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NáHtupcI flrmyi L Klrwht Sr Frlck k HerlieU

Tel 544=r-- IOOI Farnam ul Omaha

Brewing Co

miiařství Zachráněná služka vy

pravovala le dne 1 záf í v Kychno
vě u TvojSic vypukl požár který
zničil domek chudých její rodičů
a přivedl je úplně na mizinu

Dívky ae zmocnila t toho důvodu

trudnomyslnost která jí vehnala až
v náruč zoufalství Nahodilá sho

da jmen přivedla v tu'éž chvíli
služku do nepříjemného pode-
zření Policie pátrala totiž po
Veronice Vrtákově kteri své

v Brně odcizila

skvosty v ceně 360 korun Na

zachráněnou služku uvaleno bylo

podezřeni z toho důvodu poně-
vadž stopa zmizelé Vrfiákové vedla

rovněž do Řeznické ulice Pode
zřeni tohoto byla však Antonie
Vrfiáková záhy zbavena neboť

zjistilo se že v Brně nikdy nebyla
a v nynějším místě jest zaměstná-

na již od měsíce května

Záhadné úmrtí s lulky v první den

Fred Krug
QMAHA

Ntrítní vxórný pivoTíir"
TTařl nojlepěi drnu

OaTolaat a Extrát "bledé v ajoMdJKaclx a v labvleli„
"Vjrro-v-

n - a lcažaéinM a ±ádné 3ao mepid61
N1ŠE ASADVí NeJIcpSÍ materiál a

NAŠE SNAHA: UspokoJItl obecenstvo

NAŠE

Dopisy se ochotné

South Omaha Brewing "

Co
VAftf

ýteóné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Jejich lahvové pivo

"Gr-ol-d Top" a "Export"
není k překonání

J K SIJíKULE český zástupce
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestujícího zástupce

Tel v So Omaze S B JETTEE majitol

li!
Metz Bros

-- Vaří a lanvují

Telefon 119 c

snu mmmm
-- VYRÁBÍ-

sudech i lahvích a po celém

r Lee-Glass-Andre- escn Hardware Osmo
ortcí7j vevelkeio- - —

Tihčbní vyrážené v íakovaDé plechové náčiní — Círc7aaý plech
ž°'ezný pleca a sovové zb-- ' - Ostn&ttf drát hřebíny nožížská
zhoži Dicykly Rlřelní zrrané náboje a sportovsKe zuoz

9th k Harney ulice - - - - Omaha Nebr

Prasata ona jez krmena byla koř
nou rozemletou (potřebovala 410
liber na každých ico liber Živé

váhy 1 čehož bylo patrno ie kor

na smočená vydala zdárnější 11ŽÍ

tek při výchově prasat nehledě
ani na vjdánf' způsobené mletím

korný

Hospodářská tato stanice za

městnává se nyní ještě pokusy
aby zjistila zda-l- i smočená korná

jeBt stejně záživná jako rozemletá

poněvadž je však hlavní věcí pro
farmera získat váhu tu tento po
kus hospodářské stanice má prak
tickou cenu

Nejvžtžl broskvová (pičesová) farma
na světě

McNair farmer usazený v St
Elmo Mo nazývá se vším prá
vem píčesovým králem neboť
farma jeho jež věnována jest jedi
ně pastování broskvi zaujímá
1900 akrů Ku sklizni letošní
bohaté úrody potřeboval McNair
800 lidí mužům platu 7c za ho
dinu ženám 6c mimo stravy a

noclehu Pakovači kteří musí
míti zvláštní zručnost byli ovšem

placeni daleko lépe a v celku jich
letos McNair zaměstnával 50
Ženy zaměstnané na této farmě

ubytovány byly ve velikém stanů
kolem něhož nalézá se několik
stanů menších Kolem tohoto
stanu postaven jest drátěný plot
16 střevíců vysoký kterv zabra
ňuje nočním schůzkám

Mužští dělníci jsou umístěni v

dřevěných barákách a v ložnicích
jsou postaveny palandy jako v

mezipalubí na lodích tak že pět
mužů spí vždy nad sebou

U obrovských tabulí podávala
se ženám i mužům zvláště jich
snídaně oběd a večeře Každý
měl své 6edadlo označené číslem
takže se stravování této dělnické
armády odbylo hladce a bez nepo
řádku Ku vaření stravy zjedná-
no 30 kuchařů

Dopravu ovoce z farmy na ná
draží obstarávalo 75 vozů Mc

Nair dopravoval pravidelně kaž
dého dne' 10 až 20 kar píčehů do

různých trhů po většině do Chi

caga a do St Louisů

DROBNOSTI

— Chceš-l- i aby ti kuchyňská
kamna zůstala pěkně černá přidej
trochu ainonie do černě s kterou
kamna cídíš

— Několik kapek amenie při
dané do modřidla v němž je na-

močeno prádlo dodá tomuto ne

obyčejné bělosti

— Chceš-l- i zachovati chléb

vláčným polož jedno neb dvě ja
blka do boxny v níž chléb uscho-
váváš

— Přidej lžíci karazín do pei- -

lu horké vody s níž chceš umýti
okna a budou se ti lesknout jako
křišťál

- Aby ti sýr neokoral a ne- -

zplesnivěl a zachoval svoji chuť
zaobal ho do kusu hadru jejž jsi
smočil v moštovém (cidru) octu

Po n&jakfch 112 Dadesát roků dával t malUv
MllK WlKHLOW'8 SHOOTHlSfl Hvkcp dítkáio
svým době vzrůstu zubů Býváte přípravo
vany o kuu noem aoDou nemocnými dltkaml?
Pakli ano llíte Bi ihned o láhev "Mra Win- -

alow'8hoothlngSyrop" détskéoiu viriatu
mou Huonoih jen j ie neocenitBina rento

l malému trpiteli v okamžiku Pfldr
íujte se ho matky oeudčlite žádnou chybu
Tento vyloii příjem pravldluje Htfeva a ža-

ludek hferiulde větrové kolice ohmíkfuln
dásně irolriluje zánět' a dodává občerstveni a
uu ceiemu tnu "Mra winslow gPhoothmg
Hyrup" pro děttkou obměnu tuba má příjem-
nou chuť a 1e dělán na předpis Jednoho ne)
znamenltějiího a nejslaríiho ženského lékaře
a oietlovatele ve ("pojených Státech Je na
proJej u vlech lékárníka nu celém svítě
iJena dracnr tiěr antft liihnv VfAv ffárialtA
Jen Mrs W1NBL0VV'8 SHOOTHINtt 8YKUP

NenMi

Marešův

Balsáni o o

proti kašli

nejlepŠím lékem pro kašel

jaký jste kdy koupili pak
druhou láhev nekupujte
Proto jsme také udělali kaž-

dou láhev tak dobrou

25c a 50c u vašeho

lékárníka

Podomně se neprodává

W G SLOAfcfc & CO

obchodnici

MM DÉMU roitf
tfale aut 807 411 aev 85 ulloa

South Omaba

JBjajBjaaBBB Teletua S

Zboii a prodává dle MhoaU baď ia hotov
aeb na aplátky ltf

C- - H Brewer £s Ce

g Drobnit ťiilílu
B Z BLÍZKA I Z DALEKA

Hiim 1 1 i'j jrnn i 1 1? 1 1 jtitt
V PulnamŮ Conn jest faimer

ská rodina která byla požehnána
26 dětmi z nichž 23 jich žije

Obyvatelé Laplandu jsou nej
menším lidem v Evropě Průměr
ná výška mužů obnlší 59 a žen

57 palců

Anglická královna Alžběta a

královna Škotů nešťastná Marie

St urtka nejedli masqjinak nežli

svými prsty

Nejkrásnější smaragd na celém

světě má car Váží sice jen třicet
karátů ale barva jeho jest bez

vadná a smaragd ten má báječnou
cenu

V dlani ruky nalézá se "2500
porů v každém čtverečním palci
Kdyby tyto pory celé dlaně byly

spojeny tu by dosáhly délky té
měř pěti mil

#

Jeden chlapec který nedávno
zemřel v Indianě ve stáří 13 roků
následkem přílišného kouření spo
třeboval přes 50000 cigarett v

pěti letech v nichž náruživosti
své hověl

V některých částech Afriky vy-

rábí domorodci rostlinné máslo z

jednoho druhu ovoce Jistý ce
stovatel praví že vůně onoho má-

sla jest příjemnější nežli vůně
másla vyrobeného ze smetany

#

Švýcarská státní rada hodlá za

koupit! veškeré hlavní dráhy v

zemi což bude vyžadovali nákla-
du asi {200000000 jež mají být
sehnány padesátiletou zúročitel-no- u

půjčkou
#

Dr Marpman z Lipska objevil
že v inkoustu nalézají se mikroby
a že může nebezpečná rána po-vs- tati

z toho poraní-l- i se někdo

špičkou pera namočeného v inkou-

stu Dr Marpman vychoval z

inkoustu bakterie jimiž zabil

myši

F M Grover slepý smírčí
soudce v Toronto má sbírku bři-

tev obnášející přes 100 kusů a ku
každé této břitvě se pojí nějaká
historka Grover pozná nejen
každou jednotlivou břitvu svým
hmatem ale i pouzdro které k ní

náleží a je-- li nějaká cizá břitva

přiložena k jeho sbírce tu ji tak-

též okamžitě rozezná od ostatních

K jednomu farmeru v Georgii
přišel na návštěvu agent a prodal
mu mašinu na dělání $20 banko-
vek za íioo — Jednu bankovku
mu také hned před jeho očima vy
tisknul a k tisknutí dalších schá-

zel mu papír který mu agent slíbil

poslali Farmer čeká na ten pa-

pír po dnes a poněvadž mašina
na jiný papír bankovky tisknout
nechce tu chudák farmář neví co
s mašinou dělat'

Na ostrově Sumatra jest vítr
rozhodčím po jak dlouho vdova

nesmí změnili svůj stav Každá
manželka zemřelého musí ihned

po smrti svého muže postavili
přede dvéře své chaty tyč a na ní

připevní praporec Pokud tento
není větrem natržen tu se nesmí
znovu provdali Jakmile však

objeví se na praporci í ta nejmenší
trhlina tu jest jí dovoleno odloži-

li smuteční oděv a ona smi se pro-
vdali za prvního muže který se

uchází o její ruku

V Jewell okresu v Kansas před
vedl jistý farmer svoji osmnáctile-

tou dceru před soudce s tvrzením
že se zbláznila a žádal aby odká
zána byla do blázince Soudce
vfiak během vyšetřování vypátral
Že farmer obvinil svoji dceru z

choromyslnosti proto že se proti
jeho vůli zamilovala do jednoho
mladého farmáře který také do

stavil se k onomu soudu a zavolav

ho spojil dívku s ním před tváří
otce svazkem manželským

Krmeni prasat s močenou kornou

Z pokusné hospodářské stanice
v Západní Virginii se dozvídáme
o výsledcích učiněného tam poku
su je li lépe krmiti prasata su-

chou či smočeuou kornou Pra
sata určená k pokusu tomu roz-

dělena byla na dvě částě a hledělo
se pečlivě k tomu aby váha a ve-

likost obou částí byly stejné K

pokusu přivežeoa kára korný z

Nebrasky Polovic bylo roze
mleto a druhá polovice vydrolené
koroy byla namočena ve vodě tak
dlouho al zrna byla měkká Ro-

zemletá korná před krmením byla
také vždy namočena Každá část

prasat obdržela vždy tolik žrát

aby vyčistila koryta
Prasata jel byla krmena namo-

čenou kornou spotřebovala při
tomto pokusu 2138 liber koroy a
získala na váze 555 liber Tedy
pro každých too liber Živé váhy

Junt tento nudil umal pravými a umtlfml
urny - vám Jot fll námi a poldnJiuh
M6nts dáli návod o Jich vllkoall barví aid
ony nolxill Jsou dpi ni nesinalltelny

Nilňfl ZllliV '{ny jaon dla nwjlop
f P"'"'"líh obli- -

7'VJ 7""oy vjKony pravfuhlubl a uouivbuu býti ubjuruny

BAILEY zubní lékař
Sil Paxton Blk 18 a Parnam

DamakaolMluha Telefon 10HIÍ

Omažské školy
obchodní

utnivány jsou právem ta nej-It- pll

ve státu a zaopatřily lá-

kům svým vlce míst nel které-

koliv podobné íkoly jiné!
Celé řadě ml krajanů a krajanek

dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by si přál dílky švédo Skol

tich postati a tak

dobrou budoucnost

jim zabeipeliti necht doptíe
nám a my

za cenu sníženou

doíivolnl íkolné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

Jokrok gápadu
Omaha Nebr

Charles Kaufman
pojišťující jednatel
a veřejný notář

Zastupuje nejlepíí poJISťuJIci epoleínostl
prodává a kupuje majeiek nemovitý vydává
přeplavní lístky 1 Evropy a do Evropy atd

PSjivje peníze na nemovitý majetek

Office: 213 So 14 St Omaha Neb

Na druhém poschodí tf

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Óesko-Slo- v Dělnické Podpor Jednot

pro severozápadní státy

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obč Dakoty

Hlavni Jednota v MontKomer)? Miau

odbývá svá sch&ze kaídé 1 pondělí vměsicl v
si ul p Jana F Vanáska v 7 ta večer Velko
předseda J Mixa mtatopferiiwda Towá?
Havel Velkotajemnik Jakub Vondra PO
Box 21 Montgomery Mlnn Velkooietnlk
Jos E Sokol Velkopokladnik 3 Maruíka

Č I r Montgomery Mlnn

odbývá své scbftze každou čtvrtou neděli v

aaísícl ťfedseda rr K Staněk Tajercr"!!
řr Mixa TJCetnik Vojt KasandaPoklarlnil
Tc—ai Zav?l

Č II Mladoěech v Le Sneur Center

Minnesota

odbývá své schfize každou 2 nedSli v mési 'i
slnl 100 K Předseda Jakub Krenik tajemník
Fi Bárta LeHucur Oentur Míno Í5et J Bi
cek pokladník Váo Kráva

Č III t St Pani Mlnn

odbývá své schAze každou 3 středu r měsíci
ťreaseda inomas snuua tajemník erant
Šanda67 Hárrison ftveSt PauMlnn ík

Frant Bílka 195 Blcbmond St pokI
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Borovský ř IV

Minneapolis Mlnn

odbývá své schfize každou 1 nedcll v misie
síni t 291 corner of Washington & Oedarave
So Předseda Kalchman míntopreds Anton
Vávra tajemník rr Jindra ncetnik MHolái
pokladník E Albrecht

Č V t Nové Praze Mlnn

odbývá své schfize každou 4 neděli v měsíci
Předseda Volta Ubalupský taj V J Novot-
ný ačetnSk Václav Posel nokladnlk Jakut
Svoboda New ťianue Mlnn

Komenský ř YI v Havward
Minnesota

odbývá své schfize 1 neděli v měsíci Předa
Fr síslek mlstopředs J Funfar taj Vojt
Paoovský Box 80 Glenvllle Mlnn áčetník
Karel ťunrar poklad Matěj ueneftuakland
Mlnn

Karel Veliký t VII v Nové Třeboni

Minnesota

oilbývá své schfize každou 4 nedři mcsicl
Pledseda Jan Klein niistopřrds Vojt Uhlíř
tajemník John Kllipek áčetník Jan Podojil
pokladník Jan Noska prfivodči Vojt Klein
Aut VelíBek Jos Edl Fr Btaska výbor áčet
Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majotku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velíiek vnitřní
stráž Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Ovratonna Minn

odbývá své schfize každou 2 neděli v mésici v

lednu hodinu dpolv síni C S P 8 Předseda
fr Duíek místouřt-d- s Fr Burel tajemník
Leopold Marek 010 N Klem Bt áčetník Fr
recnev poaiaaniK víc neraucaa se pra
vndči Dom Moravec vnitřní stráž KaADar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek 2 IX t Plne City Minnesota

odbývá své schfize každou druhou nedSll v

mesicl Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomái Blili tajem Jos Bárto box 32 Beroun
áčetník Jan Heida rineuity Mlnn poklad
Jan Sambavr Pine City Mlnn

t X Čechoslovan v Olivla Minn
Předseda Karel Kohn mlstorředaela 3

Lewíka tajemník Karel Švlbovec áčetník
M Petříčka pokladník Václav O Plnyhard
prfivodči V Jakei vnitřní stráž F Křiž ven
kovnl stráž V Harazin dčet výbor J Pávek

Čechle l XI v So Omaha eb
Odbývá chfize každý druhý čtvrtek v mesi- -

ol o osm hodin večer v aini J Koutskýbo Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 20

a O ul acetntk rr Kunci za 8 st pokl 1

Vocásek 21 & 8 St

(Mo XII Chrudim v Raeine Wl

odbývá tvé schfize každou třetí sobotu v mě-

síci t 7 hodin večer Předseda Jos Ilu&ek 101

Hafrerer Bt taj job ntenna ímiz mu wau
St áčetník J L Bys 1022 Hlirh St

ČíhIo XIII Český Lev t Seaforth Red- -

wood Co Minn

odbývá schfize každou druhou neděli v měsicl
Předseda Karel Bnusek mistopředs Antni
Berbus tajemník Jaroslav Kovanda áčetcit
Fr Jaroi pokladník Jan Švec

ČíhIo XIV Ladimír Klácel
v Haiige 1 WU

odbývá schfize každou druhou nedSll mesic
Předseda Frant Kotlík tajemník Vác Kin
atetníkJos MendllkHaurenWla poklad
nik F 3 Koukl

Jaa Haa i X? Hopkin Minn

odbývá své schfize každou druhou sobotu v
měsíci Před Václav Tyra taj Jos Hromád
ko Hopklna Mlnn

Sebranka L XVI t Omaha Seb

odbývá své schfize každé první Sterý v mfcilel

vsini p 3 W Hrocha Předa Jos DoIrJI
mistopředs 3 W Hroch tJ Frank Soukup
1916 So llth SU dčétnfk Jakub Maře pokl
Josef Vopálka M W cor &th and Williams
St prtvodčl Anton Rychlý vnitřní stráž
Tomu Doéek venkovní stráž Frank Marci
A HnilICka K Marea výbor maleiku

Číslo XVII V Lowrj Miaa

odbývá pravidelně chose první aedili Před-
seda Martin Bartol: tajem Wenoel Rartoi
áčetník J F Leperka pokl Fred H Cfasu

ČisUXVllI Bratři Severa

t Drrwaod Wla
svolili si ná!edutidářadn!kv: předseda Jaa
Forman : soiatoDředseda JIH Slinek: tl J
Vlaastik áčet Tomáš Kyselko pokl Alois

ťRANK E BL1SS proaavac ( J08 BIiIS8"!prod ovci airen mn
P C BLIBS prodavač hovés dobytka F A WILLMAN prodavač djjvep'

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu svých zákazníka

JOSEPH JBILISS
komisionář se živým dobytkem

2jo New Exchange Building% South Omaha Nebraska

VSemožná uéíe vénule Se v3em zásvlkára i Frant Wellmnn vSonhpnA v rvilfuv n

Smrtelní popilini V Caala"
cntei obchodník lihovinami paa
Julius Friedlaeader připravovali
ve aklepi nějaké lihoviny k iemui
přinesl ai ze ikladisiě ve dvou

putnách lih Nežli vsak k práci
vé přikročil přiblížil se ne

patrností hoříc! sirkou k lihu kte

rý se vzflal a vybuchl Na p
Friedlaendroví vzflaly se fiaty Celý
v plamenech vyběhl ze sklepa do

bytu kde jeho manželka a lidé ze

sousedství plameny na něm uhasí
li Bylo však již pozdč neboť

pan Friedlaender popálen byl tak
že dne 10 m m zranění podlehl
Ohefl ve sklepě uhašen byl přiii
nčnfm okresního lékaře p MUDra
Peduzziho v témže domě bydlící
ho který postaral se o jeho zasy
páni pískem a hlínou — Ve Lhotě
chtěla manželka rolníka Marie

Stejskalová přiliti z konve do

laupy při čemž se jí petrolej
vzňal a vybuchl Stejskalová byla

neprodlené v plamenech a nežli
dovolala se pomoci popálena byla
tak že po několika hodinách
zemřela

Velké neitfsit v Polici n Metuji
Na stavbě továrníka a purkmistra
p V Pelly přihodilo se 19 m m

okolo 4 hoď odpol neštěstí je
muž za oběť padly dva lidské ži-

voty několik osob pak povážlivě

poraněno V nové cihelně dosta
voval se nad kruhovou pecí vysoký
tovární komín na jehož zakončení

pracovali dva zedníci Pojednou
'z neznámé příčiny sřítila se s nimi

hořejší polovina komína a s ohlu

Sujícím rachotem ohromná spousta
cihel a malty dopadla na zem

Dělníkům kteří spadli se zdivem

nestalo se šťastnou náhodou krom

četných pohmožděnin menšího rá
zu takořka ničeho Za to však

méně šťastnými byly osoby u kru
hové pece právě se nalézající
které padající zdivo zasáhlo Byli
to cihlářský mistr Bedřich Liška
"z Berouna a tesařský mistr Michl

z Hlavnova a kromě nich dělníci
Slovák a Holinka z Ledhuje
Mistr Michl byl na místě zabit a

mrtvola jeho padajícím zdivem

rozdrcena a zohavena k nepozná-
ní Liška který byl ze ssutin
ráno vytažen byl rovněž mrtev
Dělníci Slovák a Holinka jsou
strašně potlučeni Slovákovi pře-

raženo pravé předloktí těžce po-

raněn hrudník a hlava Byl do-

praven do nemocnice v Náchodě

Druhý dělník Holinka který na
hlavě utrpěl rovněž četná zranění
ne však tak nebezpečná byl po
nechán v domácím ošetřování po

po první pomoci lékařově Oba

zabití byli ženati rovněž tak i zra-

něný Holinka K neštěstí dosta-

vili se záhy kromě sboru dobro-

volných hasičův a dělnictva obča-

né poličtí a lékaři dr Zelenka a

Fabián Za příčinou neštěstí do-

stavila se ještě v noci z úterý na
středu vyšetřovací komise z Brou-

mova a znalci z Náchoda Továr-

ník p Pelly jenž mešká na cestách

byl o neštěstí telegraficky zpraven
Všeobecně za to se má že spodní
Část komína založená na jílo vité

půdě se ssedla komín tím poŠinul
své těžisko a malta která zúplna
neztvrdla povolila

Defraudant na útiku U jisté
firmy ve Křemencové ulici na ho-

řejším Novém městě v Praze byl
zaměstnán účetní Boh Gruenfeld

29 roků starý israelita O rninu-nulos- ti

svého úřadnlka zaměstna-

vatel patrně nic nevěděl neboť

takového výtečníka dojista v zá

vodě by netrpěl Gruenfeld uprchl
již jednou do Ameriky a hořel ne-

dočkavostí a touhou opět podívali
se do zámořského světa Příle-

žitost se mu také naskytla
Majitel firmy za obchodními zále-

žitostmi odcestoval a svěřil vedení
obchodu Grueníeldovi Týž měl

vypravit dopis a obnosem 15000
marek do Vratislavi Choti ma-

jitele firmy na lože upoutané
oznámil že jde s dopisem na

poštu ale na návrat účetního mar-

ně Čekali -- Teprve druhého dne
' bylo policejnímu úřadu oznámeno

že Gruenfeld na poštu peníze ne-

odevzdat a že s obnosem 15000
marek zmizel Z Prahy odjel de-

fraudant na velocipédu Z bez-

pečnostního úřadu byla neprodle-
ně telegrafováno do všech přístav-
ních míst ale zpráva o dopadení
nepoctivého účetního dosud nedo

šla Defraudant jest 29 roků sta-

rý vysoké Štíhlé postavy má

černé vlasy krátký černý knír

tmavé oči na obou rtech jizvu

oděn byl v tmavý fiat Židovský

typ zvláště u něho vyniká Na

dopadení defraudaota vypsána jest

odměna

Sebevraldný pokut e tirmutku

nad livtlitl pohromen Hospodyně

bydlící v domě čp 1891-1- 1 v Řez-

nické ulici na hořejším Novém

miste v Praze ráoo při vstoupení
do kuchyně zpozorovala že 1 81etá

lulka Antonie Vrfiáková do Kou-

řimi pffsluioa visi v kličce upev-

něné na klice okna Na způsobený
pokřik za přispět! sousedů byla
zoufalá alúžka s nárnčf smrti

a po lékařském přispé
nf byla odvedena na policejní ko

NEBRASKA

ležáku

nejlepíí technická dovednost

Veliká pečlivost a obchodní opatrnost

ODMĚNA Stále se zvětšující obchod

vyřizují dle přání

Brewing Co

výborné pivo

OMAHA NEBR

západě rozesýlá výtečný ležák

známý co řádný a svědomitý muí s ochotou
uuhjouki Krajauy v reci ceníte

Eau Claire Wis

podlahy lesklá pekáee bas skvray
snřboMM prádlo sárid nádob! Clstf

asyJatelum Příaeíl Vafiejest uotiyé žádánw

irzui utjiiy ui yueiauaui msMbbsIss l

F1RBI lí Plil I

stulby Z obce Srbice u Selčau

přijela před několika dny do Pra

hy 21 rok stará služka Anežka
Holubovská za tím účelem aby si

zde vyhledala zaměstnání Ode-

brala se do poptavároy po práci a

šťastná náhoda přála jí že obdrže
la místo které také neprodleně
nastoupila a sice ve třetím ptře
domu čp 12 v Palacuého ulici na

hořejším Novém městě pražském
v domácnosti obchodníka Bert-

holda Maoheimra Dne 24 m m

v podvečer Holubovská do příbyt-
ku se přistěhovala a druhého dne
časně z rána byla na loži nalezena
— mrtva Lékař dr Kvasnička s

policejní asistencí podnikl několik

pokusů na vzkříšení služky leč

bezvýsledně Jaká byla vlastně

příčina náhlé smrti služky při
zevnějším ohledání nedalo se zji-

stili Místnost v níž služka spala
byla naplněna svítiplynem který
ucházel z roury jejíž kohoutek

nebyl náležitě zatažen Pro názor
že by služka spáchala sebevraždu
není žádného dokladu Zdá se

spíše že služka stala se obětí ne-

znalosti plynového osvětlení Pa-

trně neznala svítiplyn aniž způsob
uzavírání kohoutku Nedostateč
ně jej uzavřela a tím bezděčně
zkázu sobě přivodila Za účelem

zjištění příčiny smrti byla mrtvola

služky odvezena do pathologické-h- o

ústavu

Bestiálnt vražda V pondělí dne

25 září nalezeny v lesích velko-

statku novoměstského n M po

zůstatky zavražděné isleté dívky
Marie Suchánkové z Mezilezí v

okresu novoměstském n M Soudní
komise která na místo se dostavi-

la shledala takto: Marie Suchán-

kova nalezena v lese v houští pod
obcí Seodraží avšak nikoli jako
lidské tělo nýbrž jen jako zuhel-natěl- é

pozůstatky Soudní komise
uznala že vrah Marie Suchánkovy
oběť svou zatáhl do houští tam ji
zavraždil tělo pak na kusy rozře
zal a na ohništi upálil aby ní

činu svůj ze stopy odvedl
Marie Suchánkova vyšla z Lipího
u Náchoda v sobotu ke svým ro
dičům do Mezilezí kamž ale ne-

došla Pátráno po ní ale marně

Když matka jmenované shledala
že dcera její se nevrací šla na
četnickou stanici do Náchoda zá-

ležitost tuto oblásiti Nežli však

se dostavila domů našel panský
hajný v lese ohořelé lidské údy a

nemeškaje ohlásil celou věc soudu
Podivno jest Že vrah oběť svou

způsobem timto zničil neboť na

lezeno pouze srdce dívčino dále

pak končetina rukyoa níž zjištěna
dle ohnutého palce totožnosi oso

by z hlavy nalezena spodní čelisť
ale vrchní část hlavy nebylo lze

dosud nalézti Také scházejí kosti
holennl a hrudník Na místě
samém nalezeno ohniště na kte-

rém mrtvola po kusech upálena
byla Ale ohniště takového roz

měru Že diváku s podivením býti
musí že na tak malém prostoru
mohlo tabové množství lidského
masa spáleno býti Dle všeho nejed-

ná se zde ani o loupež aoi o násilí

ježto dle výpovědí svědků děvče

žáduých peněz nemělo co do posta
vy pak hubené bylo a nikoli hezké
Soudní komise pátrá po ostatních
částech dívčina těla Rozumí se

samo sebou Že událost tato vzbu-

zuje hojnost různých domněnek

Cnamb rlal & lék proti kašli uchránil
chlapci jeta met

"Věřím že zachránil jsem své
mu chlapci život v teto zime
Chamberlain's Cough Remedy'
praví A M Hope Rio Creek
Wis "Záškrt dusil jej tak že

nemohl rnlifviti Dával jsem mu

ho hojoě až vrhl a v krátkém čase

byl zdráv" Na prodej u všech
lékárníků

DENNĚ ©v
a vtc stálého rf tftkn sani-
ta tu kaidámu Mo pře-
velme jednatelství nalics)
řáso lotloblKQ krajin

vlastenerktca
pod obrnil JKkS

O BILBKRMA!

Pl St Paul Mina

I Dr Fetner1! EOLDEI BEIIEFI

Star rány tMf ravnatlsn aea
rslgle pravá snasoo va všech

i- - BApslePhboktal krka hlavy atlanti tana
(I Blauta) aaataraU vředy bMloky haat4 tu m

Psttati atísttk fcerrtky ckflaky

CJnuwonSTóTSátlTBRalIrnl?
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Měří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od mésta Cadott

Chippcwa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu
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Cypreansen Bros
V Beneš v českém odděleni

'Nechť GOLD DUST dvojčata vykonají vaši práci!'
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